
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _Adeguamento Dotazione Organica Casa Circondariale “S.Soro”
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.Marco Biagini___________________

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/06/2015 al 14/07/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

   
   DELIBERAZIONE  n° 429  IN DATA  26/06/2015

OGGETTO: Integrazione  alla  Deliberazione  n.  1091  del  23.12.2013  -  Decreto
Legislativo n. 140 del 18 luglio 2011 “Norme di attuazione dello Statuto Speciale della
Regione Autonoma della Sardegna in materia di sanità penitenziaria”. Adeguamento
dotazione organica aziendale.

PROPOSTA N° 488/2015__  IN DATA _18 giugno 2015___

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1091 del 23.12.2013 - Decreto Legislativo n. 140 del 18
luglio  2011  “Norme di  attuazione  dello  Statuto  Speciale  della  Regione  Autonoma della
Sardegna in materia di sanità penitenziaria”. Adeguamento dotazione organica aziendale,
con  l’integrazione  delle  seguenti  figure:  1  dirigente  medico  coordinatore,  1  dirigente
psicologo, 1 dirigente psichiatra e 9 infermieri;

VISTA la nota del direttore del Servzio Professioni Sanitarie prot.  NP/2015/5417 del 12
maggio  2015  allegata  alla  presente  deliberazione  (allegato  1),  con  la  quale  si  chiede
un’ulteriore  incremento  di  dotazione  organica  con le  seguenti  figure  professionali:  n.  1
Coordinatore infermieristico, n. 2 Operatori Socio Sanitari, e n. 6 Collaboratori Professionali
Sanitari Infermieri;

PREMESSO che  la  Giunta  della  Regione  Sardegna  con  deliberazione  n.  17/12  del
24.04.2012, in attuazione del Decreto Legislativo n.140 del 18 luglio 2011, ha approvato le
linee  guida  contenenti  gli  indirizzi  per  l’organizzazione  dell’assistenza  sanitaria  alla
popolazione  detenuta  nelle  strutture  ubicate  nel  territorio  regionale  e  le  modalità  per  il
trasferimento dei rapporti di lavoro del personale dal Ministero della Giustizia alle Aziende
Sanitarie Locali; 

VISTO  l’Allegato n. 1 alla richiamata deliberazione, nelle parti in cui viene specificato che:
 le funzioni  sanitarie con riferimento agli  istituti  penitenziari  per adulti  e ai  servizi

minorili  della  Giustizia  sono  espletate  e  garantite,  nell'ambito  della  Regione
autonoma della Sardegna, dalle Aziende Sanitarie nel cui ambito territoriale risultino
ubicati i richiamati istituti;

 le  Aziende  Sanitarie  presentano  all'Assessorato  regionale  alla  Sanità  una
programmazione  analitica  dei  fabbisogni  di  personale  che  si  ritiene  necessario
impiegare  in  relazione  alla  sanità  penitenziaria,  elaborata  tenendo  conto  delle
tabelle allegati B e C della DGR 17/12 del 24.04.2012;

 l'Assessorato  alla  Sanità  approva  i  sopra  indicati  fabbisogni  di  personale,
autorizzando  le  eventuali  nuove  assunzioni  in  essi  previste  e  assegna
contestualmente i necessari finanziamenti;

 le  piante  organiche  per  l'assistenza  sanitaria  penitenziaria  dovranno  essere
determinate  secondo  quanto  previsto  nella  tabella  Allegato  B  delle  linee  guida
regionali per l'assistenza penitenziaria approvate con DGR n. 17/12 del 24.04.2012;

 le Aziende Sanitarie interessate provvedono ad incrementare le dotazioni organiche
dei  posti  corrispondenti  al  personale  da  inquadrare  e  ad  incrementare  in
proporzione  la  consistenza  dei  fondi  contrattuali  con  risorse  a  valere  sui
trasferimenti per la sanità penitenziaria;



ATTESO  che la direttiva Assessoriale n. 28884 del 21.11.2012 prevede che, in caso di aumento
dei posti in organico, debba essere data la preventiva informazione all'Assessorato regionale alla
Sanità, specificando, per ciascuna figura professionale, la qualifica, il numero ed il costo, nonché
le motivazioni per le quali non è possibile garantire l'assistenza con il personale in dotazione;

RILEVATO  che il  suddetto Piano ha definito le risorse umane necessarie per far fronte alle
nuove attività di assistenza penitenziaria, comprese le risorse umane da assumere con contratto
di lavoro di natura subordinata a tempo pieno come di seguito individuate:

 1 dirigente medico coordinatore
 1 dirigente psicologo
 1 dirigente psichiatra
 1 Coordinatore Infermieristico
 15 infermieri
 2 OSS

RITENUTO  di poter soddisfare l'informativa di  cui  al precedente paragrafo facendo integrale
riferimento ai dati ed alle indicazioni contenute nel Piano Aziendale per la Sanità Penitenziaria
della Asl n. 5 di Oristano approvato con deliberazione n. 470 del 30.05.2013, che viene allegato
alla presente deliberazione,  avuto particolare riferimento alle tabelle riportate alle pagine 17, 18
e 19;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA 

1. di  procedere,  ad  integrazione  della  dotazione  organica  aziendale  esistente,  alla
determinazione  ed  istituzione  della  dotazione  organica  per  l'Assistenza  Sanitaria
Penitenziaria, attraverso l'incremento dei seguenti nuovi posti:

 1 Coordinatore Infermieristico
 6 infermieri 
 2 OSS
per cui la dotazione che si determina in pianta organica risulta la seguente:
 1 dirigente medico coordinatore
 1 dirigente psicologo
 1 dirigente psichiatra
 1 Coordinatore Infermieristico
 15 infermieri
 2 OSS

2. di  fare   integrale  riferimento  ai  dati  di  costo  ed  alle  indicazioni  contenute  nel  Piano
Aziendale  per  la  Sanità  Penitenziaria  della  Asl  n.  5  di  Oristano  approvato  con
deliberazione n. 470 del 30.05.2013, che viene allegato alla presente deliberazione, avuto
particolare riferimento alle tabelle riportate alle pagine 17, 18 e 19;

3. di dare atto che le OO.SS. interessate sono state informate del presente provvedimento
con comunicazione del 05 giugno 2015

4. di trasmettere la presente deliberazione all'Assessorato regionale alla Sanità ai fini
dell'approvazione dei sopra indicati fabbisogni di personale e dei relativi nuovi posti
in organico nonché ai fini dell'autorizzazione alle nuove assunzioni in essi previste
con conseguente successiva assegnazione dei necessari finanziamenti; 

5. di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  il  Servizio  Amministrazione  del
Personale e il Distretto Sanitario di Oristano, ciascuno per la rispettiva competenza; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu

    Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	
	DELIBERAZIONE n° 429 IN DATA 26/06/2015

